

## **VERSIÓN PÚBLICA**

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”**

	<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>	
Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera, Morazán	UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:
UACI del Hospital de Gotera	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	<b>Morazán 05 de Octubre del 2016</b>	<b>No.Orden:095/2016</b>
----------------	---------------------------------------	--------------------------

### RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

**GW INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0201 Atención Ambulatoria--81216013 REMODELACION DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA (SUMINISTRO, MANO DE OBRA Y DESALOJOS DE)"PARQUEO", SOLICITADO POR: ADMINISTRACION SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No.096/2016(RECURSOS PROPIOS)	-	-
60	Milímetro	DEMANO DE OBRA MOLICIÓN DE CORDÓN CUNETA CALLE DE ACCESO	\$2.00	\$120.00
60	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA DEMOLICIÓN DE ACERA CALLE DE ACCESO	\$2.00	\$120.00
12.6	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA DEMOLICIÓN DE RAMPA Y ACERA DE ACCESO A PARQUEO	\$2.50	\$31.50
5.4	Milímetro	MANO DE OBRA DEMOLICIÓN DE CORDÓN CUNETA DE ACCESO A CONSULTA EXTERNA	\$1.77	\$9.56
5.4	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA DEMOLICIÓN DE ACERA DE ACCESO A CONSULTA EXTERNA	\$2.50	\$13.50
10.1	Milímetro	DEMOLICIÓN DE CORDÓN CUNETA CERCA DE CHALET	\$2.12	\$21.41
32.77	Metro Cúbico	MANO DE OBRA EXCAVACIÓN DE SUELO PARA RAZANTE EN CALLE DE ACCESO, INCLUYE DESALOJO	\$7.06	\$231.36
26.6	Metro Cúbico	MANO DE OBRA EXCAVACIÓN DE SUELO PARA COLOCAR GRAVILLA EN PARQUEO H= 7 CM, INCLUYE DESALOJO	\$7.06	\$187.80
10.1	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA DEMOLICIÓN DE ACERA CERCA DEL CHALET	\$2.12	\$21.41
31	Metro Cúbico	MANO DE OBRA EXCAVACIÓN DE SUELO PARA COLOCAR GRAVILLA EN PARQUEO CERCA DE PEDIATRÍA H= 7 CM, INCLUYE DESALOJO	\$7.06	\$218.86
253	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA REVESTIMIENTO CON ADOQUÍN ESPESOR DE 6 CM, INCLUYE BASE DE SUELO CEMENTO Y BASE DE ARENA	\$6.43	\$1,626.79
60	Milímetro	MANO DE OBRA BORDILLO DE CONCRETO REFORZADO CON 3 DE 3/8" + 1/4" @ 15, DIMENSIONES SOBRE SUPERFICIE 12 DE ANCHO POR 16 CM DE ALTURA, INCLUYE EXCAVACIÓN Y BASE SUELO CEMENTO DE 15 CM	\$2.83	\$169.80
6.78	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA RAMPA DE CONCRETO ENTRADA DE PARQUEO DIMENSIÓN 5.65 X 1.2 M, INCLUYE EXCAVACIÓN Y BASE DE SUELO CEMENTO DE 15 CM	\$8.48	\$57.49
10.1	Milímetro	MANO DE OBRA CORDÓN CUNETA CERCA DE CHALET	\$4.24	\$42.82
27	Metro Cúbico	MANO DE OBRA SUMINISTRO DE GRAVILLA VOLCÁNICA COLOR ROJO Ó SIMILAR A COLOCAR EN PARQUEO ESPESOR DE 7 CM	\$4.24	\$114.48
31	Metro Cúbico	MANO DE OBRA SUMINISTRO DE GRAVILLA VOLCÁNICA COLOR ROJO Ó SIMILAR A COLOCAR EN PARQUEO CERCA DE PEDIATRÍA, ESPESOR DE 7 CM	\$4.24	\$131.44
1	Cada Uno	MANO DE OBRA CONSTRUCCIÓN DE TECHO DE ESTRUCTURA METÁLICA DE 7 MT X 7 MT PARA ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS CERCA DE PEDIATRÍA, CON TUBO DE 3", POLÍN C DE 4", BASE Y 2 MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO BRILLANTE PRIMERA CALIDAD Y TECHO DE LÁMINA TIPO ZINC ALUM H=2.50 MT	\$141.25	\$141.25
1	Cada Uno	MANO DE OBRA CONSTRUCCIÓN DE TECHO DE ESTRUCTURA METÁLICA DE 7 MT X 9 MT PARA ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS CERCA DE PEDIATRÍA, CON TUBO DE 3", POLÍN C DE 4", BASE Y 2 MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO BRILLANTE PRIMERA CALIDAD Y TECHO DE LÁMINA TIPO ZINC ALUM H=2.50 MT	\$169.50	\$169.50
25	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA CONSTRUCCIÓN DE RAMPA DE CONCRETO DE 12 CM DE ESPESOR CON BASE DE 10 CM DE SUELO CEMENTO. ANCHO DE 1 MT. SOBRE CALLE DE ACCESO. INCLUYE DESMONTAJE DE ADOQUINES EXISTENTES	\$4.24	\$106.00

18	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA FRAGUADO DE 18 METROS CUADRADOS DEL PISO A LA ENTRADA DEL PORTÓN NO. 3 FRENTE A CASETA DE DESECHOS HOSPITALARIOS Y SUMINISTRO DE 2 PILARES DE TUBO ESTRUCTURAL DE 3" EMPOTRADOS AL PISO A LOS EXTREMOS DEL ANCHO DEL PORTÓN CON CADENA RESPECTIVA PARA RESGUARDO DE LA ENTRADA AL PARQUEO ALEDAÑO A PEDIATRÍA	\$4.24	\$76.32
253	Metro Cuadrado	REVESTIMIENTO CON ADOQUÍN ESPESOR DE 6 CM, INCLUYE BASE DE SUELO CEMENTO Y BASE DE ARENA	\$30.93	\$7,825.29
60	Milímetro	BORDILLO DE CONCRETO REFORZADO CON 3 DE 3/8" + 1/4" @ 15. DIMENSIONES SOBRE SUPERFICIE 12 DE ANCHO POR 16 CM DE ALTURA, INCLUYE EXCAVACIÓN Y BASE SUELO CEMENTO DE 15 CM	\$8.83	\$529.80
6.78	Metro Cuadrado	RAMPA DE CONCRETO ENTRADA DE PARQUEO DIMENSIÓN 5.65 X 1.2 M, INCLUYE EXCAVACIÓN Y BASE DE SUELO CEMENTO DE 15 CM	\$26.13	\$177.16
10.1	Milímetro	CORDÓN CUNETA CERCA DE CHALET	\$20.88	\$210.89
27	Metro Cúbico	SUMINISTRO DE GRAVILLA VOLCÁNICA COLOR ROJO Ó SIMILAR A COLOCAR EN PARQUEO ESPESOR DE 7 CM	\$28.25	\$762.75
31	Metro Cúbico	SUMINISTRO DE GRAVILLA VOLCÁNICA COLOR ROJO Ó SIMILAR A COLOCAR EN PARQUEO CERCA DE PEDIATRÍA, ESPESOR DE 7 CM	\$28.25	\$875.75
1	Cada Uno	CONSTRUCCIÓN DE TECHO DE ESTRUCTURA METÁLICA DE 7 MT X 7 MT PARA ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS CERCA DE PEDIATRÍA, CON TUBO DE 3", POLÍN C DE 4", BASE Y 2 MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO BRILLANTE PRIMERA CALIDAD Y TECHO DE LÁMINA TIPO ZINC ALUM H=2.50 MT	\$565.00	\$565.00
1	Cada Uno	CONSTRUCCIÓN DE TECHO DE ESTRUCTURA METÁLICA DE 7 MT X 9 MT PARA ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS CERCA DE PEDIATRÍA, CON TUBO DE 3", POLÍN C DE 4", BASE Y 2 MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO BRILLANTE PRIMERA CALIDAD Y TECHO DE LÁMINA TIPO ZINC ALUM H=2.50 MT	\$726.03	\$726.03
25	Metro Cuadrado	CONSTRUCCIÓN DE RAMPA DE CONCRETO DE 12 CM DE ESPESOR CON BASE DE 10 CM DE SUELO CEMENTO. ANCHO DE 1 MT. SOBRE CALLE DE ACCESO. INCLUYE DESMONTAJE DE ADOQUINES EXISTENTES	\$31.78	\$794.50
18	Metro Cuadrado	FRAGUADO DE 18 METROS CUADRADOS DEL PISO A LA ENTRADA DEL PORTÓN NO. 3 FRENTE A CASETA DE DESECHOS HOSPITALARIOS Y SUMINISTRO DE 2 PILARES DE TUBO ESTRUCTURAL DE 3" EMPOTRADOS AL PISO A LOS EXTREMOS DEL ANCHO DEL PORTÓN CON CADENA RESPECTIVA PARA RESGUARDO DE LA ENTRADA AL PARQUEO ALEDAÑO A PEDIATRÍA	\$13.75	\$247.50
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	\$16,325.96

SON: dieciseis mil trescientos veinticinco 96/100 dolares

LUGAR DE ENTREGA: PARQUEO DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. HÉCTOR ANTONIO HERNÁNDEZ FLORES" DE SAN FRANCISCO GOTERA MORAZÁN, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, TIEMPO DE ENTREGA DE LA REMODELACION: 45 DIAS CALENDARIO DESPUES DE RECIBIR ORDEN DE INICIO POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA, CLASIFICACIÓN DE LA EMPRESA: MICRO EMPRESA CREDITO: 60 DIAS.

<p>_____</p> <p style="text-align: center;">Titular o Designado</p>	<p>_____</p> <p style="text-align: center;">Suministrante</p>
---	---

Elaborado por: yclaros

		<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>		
Hospital Nacional "Dr. Héctor Antonio Hernández Flores", San Francisco Gotera, Morazán		UNIDAD DE ADQUISICIONES		
UACI del Hospital de Gotera		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
		PREVISION NO:		
<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>				
Lugar y Fecha:		<b>Morazán 05 de Octubre del 2016</b>		
		No.Orden:095/2016		
<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>			<b>NIT</b>	
GW INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE			12170606131028	
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
		LINEA:0201 Atención Ambulatoria--81216013 REMODELACIÓN DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA (SUMINISTRO, MANO DE OBRA Y DESALOJOS DE)"PARQUEO", SOLICITADO POR: ADMINISTRACION SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No.096/2016(RECURSOS PROPIOS)		
60	Milímetro	DEMANO DE OBRA MOLICIÓN DE CORDÓN CUNETA CALLE DE ACCESO	\$2.00	\$120.00
60	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA DEMOLICIÓN DE ACERA CALLE DE ACCESO	\$2.00	\$120.00
12.6	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA DEMOLICIÓN DE RAMPA Y ACERA DE ACCESO A PARQUEO	\$2.50	\$31.50
5.4	Milímetro	MANO DE OBRA DEMOLICIÓN DE CORDÓN CUNETA DE ACCESO A CONSULTA EXTERNA	\$1.77	\$9.56
5.4	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA DEMOLICIÓN DE ACERA DE ACCESO A CONSULTA EXTERNA	\$2.50	\$13.50
10.1	Milímetro	DEMOLICIÓN DE CORDÓN CUNETA CERCA DE CHALET	\$2.12	\$21.41
32.77	Metro Cúbico	MANO DE OBRA EXCAVACIÓN DE SUELO PARA RAZANTE EN CALLE DE ACCESO, INCLUYE DESALOJO	\$7.06	\$231.36
26.6	Metro Cúbico	MANO DE OBRA EXCAVACIÓN DE SUELO PARA COLOCAR GRAVILLA EN PARQUEO H= 7 CM, INCLUYE DESALOJO	\$7.06	\$187.80
10.1	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA DEMOLICIÓN DE ACERA CERCA DEL CHALET	\$2.12	\$21.41
31	Metro Cúbico	MANO DE OBRA EXCAVACIÓN DE SUELO PARA COLOCAR GRAVILLA EN PARQUEO CERCA DE PEDIATRÍA H= 7 CM, INCLUYE DESALOJO	\$7.06	\$218.86
253	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA REVESTIMIENTO CON ADOQUIN ESPESOR DE 6 CM, INCLUYE BASE DE SUELO CEMENTO Y BASE DE ARENA	\$6.43	\$1,626.79
60	Milímetro	MANO DE OBRA BORDILLO DE CONCRETO REFORZADO CON 3 DE 3/8" + 1/4" @ 15, DIMENSIONES SOBRE SUPERFICIE 12 DE ANCHO POR 16 CM DE ALTURA, INCLUYE EXCAVACIÓN Y BASE SUELO CEMENTO DE 15 CM	\$2.83	\$169.80
6.78	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA RAMPA DE CONCRETO ENTRADA DE PARQUEO DIMENSIÓN 5.65 X 1.2 M, INCLUYE EXCAVACIÓN Y BASE DE SUELO CEMENTO DE 15 CM	\$8.48	\$57.49
10.1	Milímetro	MANO DE OBRA CORDÓN CUNETA CERCA DE CHALET	\$4.24	\$42.82
27	Metro Cúbico	MANO DE OBRA SUMINISTRO DE GRAVILLA VOLCÁNICA COLOR ROJO Ó SIMILAR A COLOCAR EN PARQUEO ESPESOR DE 7 CM	\$4.24	\$114.48
31	Metro Cúbico	MANO DE OBRA SUMINISTRO DE GRAVILLA VOLCÁNICA COLOR ROJO Ó SIMILAR A COLOCAR EN PARQUEO CERCA DE PEDIATRÍA, ESPESOR DE 7 CM	\$4.24	\$131.44

DISTRIBUIDOR

1	Cada Uno	MANO DE OBRA CONSTRUCCIÓN DE TECHO DE ESTRUCTURA METÁLICA DE 7 MT X 7 MT PARA ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS CERCA DE PEDIATRÍA, CON TUBO DE 3", POLÍN C DE 4", BASE Y 2 MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO BRILLANTE PRIMERA CALIDAD Y TECHO DE LÁMINA TIPO ZINC ALUM H=2.50 MT	\$141.25	\$141.25
1	Cada Uno	MANO DE OBRA CONSTRUCCIÓN DE TECHO DE ESTRUCTURA METÁLICA DE 7 MT X 9 MT PARA ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS CERCA DE PEDIATRÍA, CON TUBO DE 3", POLÍN C DE 4", BASE Y 2 MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO BRILLANTE PRIMERA CALIDAD Y TECHO DE LÁMINA TIPO ZINC ALUM H=2.50 MT	\$169.50	\$169.50
25	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA CONSTRUCCIÓN DE RAMPA DE CONCRETO DE 12 CM DE ESPESOR CON BASE DE 10 CM DE SUELO CEMENTO. ANCHO DE 1 MT. SOBRE CALLE DE ACCESO. INCLUYE DESMONTAJE DE ADOQUINES EXISTENTES	\$4.24	\$106.00
18	Metro Cuadrado	MANO DE OBRA FRAGUADO DE 18 METROS CUADRADOS DEL PISO A LA ENTRADA DEL PORTÓN NO. 3 FRENTE A CASETA DE DESECHOS HOSPITALARIOS Y SUMINISTRO DE 2 PILARES DE TUBO ESTRUCTURAL DE 3" EMPOTRADOS AL PISO A LOS EXTREMOS DEL ANCHO DEL PORTÓN CON CADENA RESPECTIVA PARA RESGUARDO DE LA ENTRADA AL PARQUEO ALEDAÑO A PEDIATRÍA	\$4.24	\$76.32
253	Metro Cuadrado	REVESTIMIENTO CON ADOQUÍN ESPESOR DE 6 CM, INCLUYE BASE DE SUELO CEMENTO Y BASE DE ARENA	\$30.93	\$7,825.29
60	Milímetro	BORDILLO DE CONCRETO REFORZADO CON 3 DE 3/8" + 1/4" @ 15, DIMENSIONES SOBRE SUPERFICIE 12 DE ANCHO POR 16 CM DE ALTURA, INCLUYE EXCAVACIÓN Y BASE SUELO CEMENTO DE 15 CM	\$8.83	\$529.80
6.78	Metro Cuadrado	RAMPA DE CONCRETO ENTRADA DE PARQUEO DIMENSIÓN 5.65 X 1.2 M, INCLUYE EXCAVACIÓN Y BASE DE SUELO CEMENTO DE 15 CM	\$26.13	\$177.16
10.1	Milímetro	CORDÓN CUNETA CERCA DE CHALET	\$20.88	\$210.89
27	Metro Cúbico	SUMINISTRO DE GRAVILLA VOLCÁNICA COLOR ROJO Ó SIMILAR A COLOCAR EN PARQUEO ESPESOR DE 7 CM	\$28.25	\$762.75
31	Metro Cúbico	SUMINISTRO DE GRAVILLA VOLCÁNICA COLOR ROJO Ó SIMILAR A COLOCAR EN PARQUEO CERCA DE PEDIATRÍA, ESPESOR DE 7 CM	\$28.25	\$875.75
1	Cada Uno	CONSTRUCCIÓN DE TECHO DE ESTRUCTURA METÁLICA DE 7 MT X 7 MT PARA ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS CERCA DE PEDIATRÍA, CON TUBO DE 3", POLÍN C DE 4", BASE Y 2 MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO BRILLANTE PRIMERA CALIDAD Y TECHO DE LÁMINA TIPO ZINC ALUM H=2.50 MT	\$565.00	\$565.00
1	Cada Uno	CONSTRUCCIÓN DE TECHO DE ESTRUCTURA METÁLICA DE 7 MT X 9 MT PARA ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS CERCA DE PEDIATRÍA, CON TUBO DE 3", POLÍN C DE 4", BASE Y 2 MANOS DE PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO BRILLANTE PRIMERA CALIDAD Y TECHO DE LÁMINA TIPO ZINC ALUM H=2.50 MT	\$726.03	\$726.03
25	Metro Cuadrado	CONSTRUCCIÓN DE RAMPA DE CONCRETO DE 12 CM DE ESPESOR CON BASE DE 10 CM DE SUELO CEMENTO. ANCHO DE 1 MT. SOBRE CALLE DE ACCESO. INCLUYE DESMONTAJE DE ADOQUINES EXISTENTES	\$31.78	\$794.50
18	Metro Cuadrado	FRAGUADO DE 18 METROS CUADRADOS DEL PISO A LA ENTRADA DEL PORTÓN NO. 3 FRENTE A CASETA DE DESECHOS HOSPITALARIOS Y SUMINISTRO DE 2 PILARES DE TUBO ESTRUCTURAL DE 3" EMPOTRADOS AL PISO A LOS EXTREMOS DEL ANCHO DEL PORTÓN CON CADENA RESPECTIVA PARA RESGUARDO DE LA ENTRADA AL PARQUEO ALEDAÑO A PEDIATRÍA	\$13.75	\$247.50
-	-	TOTAL.....	-	\$16,325.96

SON: dieciseis mil trescientos veinticinco 96/100 dolares

OBSERVACION: PRESENTAR FACTURA ORIGINAL Y 6 COPIAS A NOMBRE DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. HÉCTOR ANTONIO HERNÁNDEZ FLORES" DE SN FCO. GOTERA (CON RETENCIÓN DEL 1% DE IVA) EN LA CUAL DETALLE ADEMÁS DE LAS GENERALES: CÓDIGO DEL PRODUCTO, Nº DE ORDEN DE COMPRA Y Nº DE COMPROMISO PRESUPUESTARIO. ESTE ÚLTIMO SE PROPORCIONARA LUEGO DE QUE NOS ENVIÉ LA ORDEN FIRMADA Y SELLADA POR FAX O CORREO -NOTA CON LOS DATOS SIGUIENTES: NÚMERO, TIPO Y NOMBRE DE CUENTA DEL BANCO DE SU PREFERENCIA. PARA REALIZAR PAGO.

LUGAR DE ENTREGA: PARQUEO DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. HÉCTOR ANTONIO HERNÁNDEZ FLORES" DE SAN FRANCISCO GOTERA MORAZÁN, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, TIEMPO DE ENTREGA DE LA REMODELACION: 45 DIAS CALENDARIO DESPUES DE RECIBIR ORDEN DE INICIO POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA, CLASIFICACIÓN DE LA EMPRESA: MICRO EMPRESA CREDITO: 60 DIAS.

LUGAR DE NOTIFICACIONES: N/A CONSULTAS SOBRE PAGOS EN LA UNIDAD FINANCIERA AL 2645-7104 CONSULTAS CON LA UACI: 2645-7139, ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: SR. WALTHER FRANKLIN SERRANO ORTEGA AL 2645-7149 CONTACTO CON EL PROVEEDOR, TEL: 2635-0408 Y CEL. 7859-5756 ATENDIDO POR: ING. GUILLERMO MONTIEL, NOTA: CORTE MENSUAL PARA PRESENTAR FACTURA EL DIA 21 DE OCTUBRE DE 2016.

 Titular o Designado		
 Suministrante		

Elaborado por: yclaros